## Bekanntgabe der Beschlüsse - Gemeindevertretung Lüssow vom 19.12.2023

Drucksachennummer	Beschluss
Öffentlicher Teil	
21/23	Dem Mietvertrag über die Unterbringung eines ELW 1 und eines TSF-W des Amtes Güstrow-Land zwischen der Gemeinde Lüssow und dem Amt Güstrow-Land wird zugestimmt.
22/23	Die Gemeindevertretung beschließt die Heranziehung der Beschlussfassung über die nachträgliche Genehmigung für den Kauf einer Turmanlage Kompakt für den Kinderspielplatz in der Ortslage Lüssow aus der Beschluss-Vorlage DS-Nr. 23/23 vom Haupt- und Finanzausschuss auf die Gemeindevertretung.
23/23	Die Gemeindevertretung genehmigt nachträglich den Kauf der Turmanlage mit Rutsch- und Klettermöglichkeiten für den Kinderspielplatz in der Ortslage Lüssow. Die erforderlichen Mittel in Höhe von 7.843,59 € werden aus dem Teilhaushalt III beglichen.
24/23	Die Gemeindevertretung beschließt die Heranziehung der Beschlussfassung über die Vergabe der Bauleistung für die Maßnahme "Pflasterarbeiten Löschwasserbrunnen Amtsgebiet – Los 2 Gemeinde Lüssow OT Karow" vom Haupt- und Finanzausschuss auf die Gemeindevertretung.
25/23	Die Gemeindevertretung beschließt die Bauleistung für die Maßnahme "Pflasterarbeiten Löschwasserbrunnen Amtsgebiet – Los 2 Gemeinde Lüssow OT Karow" zum Angebotspreis von 10.437,06 € Brutto an die Firma GADITiefbau GmbH Güstrow, Fischerweg 42, 18273 Güstrow zu vergeben. Die überplanmäßigen Ausgaben in Höhe von 7.437,06 € Brutto werden aus dem Teilhaushalt III beglichen.
26/23	Die Gemeindevertretung beschließt die Heranziehung der Beschlussfassung über die Vergabe der Bauleistung für die Maßnahme "Bankettarbeiten Beton- spur Bützow-Güstrow-Kanal" vom

spur Bützow-Güstrow-Kanal" vom Haupt- und Finanzausschuss auf die

Gemeindevertretung.

Die Gemeindevertretung beschließt die Bauleistung für die Maßnahme "Bankettarbeiten Betonspur Bützow-Güstrow-Kanal" zum Angebotspreis von 12.986,47 € Brutto an die Firma Landtechnisches Lohn- und Fuhrunternehmen Andreas Kulik, Heinrich-Lanz-Str. 3, 18299 Laage-Kronskamp zu vergeben.